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100 INSTITUTO PARA EL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE DEL ESTADO DE COLIMA

2100 PROTECCIÓN AMBIENTAL

5 SUSTENTABILIDAD Y PROTECCION
AMBIENTAL

$12,731,260.32 $13,481,260.32 $13,176,495.74 $304,764.58 $8,512,950.52 $4,663,545.22 $4,968,309.80 $8,512,950.52 $8,512,950.52$750,000.00 $0.00

$6,250.00A01 IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE ORDENAMIENTO ECOLOGICO. $6,250.00 $5,262.35 $987.65 $5,262.35 $0.00 $987.65 $5,262.35 $5,262.35$0.00 $0.00

$6,250.00B01 FORMULACION DE DECLARATORIAS DE AREAS DE VALOR AMBIENTAL. $6,250.00 $6,246.95 $3.05 $6,246.95 $0.00 $3.05 $6,246.95 $6,246.95$0.00 $0.00

$50,000.00B02 FORMUALCION DE LA ESTRATEGIA ESTATAL DE BIODIVERSIDAD. $50,000.00 $42,546.78 $7,453.22 $42,546.78 $0.00 $7,453.22 $42,546.78 $42,546.78$0.00 $0.00

$6,250.00B03 ATENDER SOLICITUDES DE PODA, DERRIBO Y TRASPLANTE DE ARBOLADO. $6,250.00 $2,250.00 $4,000.00 $2,250.00 $0.00 $4,000.00 $2,250.00 $2,250.00$0.00 $0.00

$6,250.00C01 VERIFICACION DE DESCARGAS RESIDUALES INDUSTRIALES. $6,250.00 $4,250.00 $2,000.00 $4,250.00 $0.00 $2,000.00 $4,250.00 $4,250.00$0.00 $0.00

$6,250.00C02 INSTRUMENTAR UN PROGRAMA PERMANENTE DE INSPECCION, VIGILANCIA Y VERIFICACION DE LA LEGISLACION AMBIENTAL.$6,250.00 $6,250.00 $0.00 $6,250.00 $0.00 $0.00 $6,250.00 $6,250.00$0.00 $0.00

$50,000.00D01 CAPACITAR Y ASESORAR A LA POBLACION EN ALTERNATIVAS DE EDUACION AMBIENTAL.$50,000.00 $28,148.32 $21,851.68 $28,148.32 $0.00 $21,851.68 $28,148.32 $28,148.32$0.00 $0.00

$6,250.00E01 REGULACION DE LAS INDUSTRIAS Y EMPRESAS GENERADORAS DE EMISIONES MEDIANTE LA LICENCIA LOCAL DE FUNCIONAMIENTO.$6,250.00 $3,000.00 $3,250.00 $3,000.00 $0.00 $3,250.00 $3,000.00 $3,000.00$0.00 $0.00

$150,000.00E02 FORMULAR EL PROGRAMA ESTATAL DE GESTION DE CALIDAD DEL AIRE. $150,000.00 $70,754.84 $79,245.16 $70,754.84 $0.00 $79,245.16 $70,754.84 $70,754.84$0.00 $0.00

$6,250.00F01 FORMULACION DE INSTRUMENTOS JURIDICOS DE LA LEY AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE.$6,250.00 $2,992.40 $3,257.60 $2,992.40 $0.00 $3,257.60 $2,992.40 $2,992.40$0.00 $0.00

$30,000.00F02 CREACION DEL FONDO AMBIENTAL PARA DAR CERTEZA JURIDICA A LAS ACCIONES DEL INSTITUTO.$30,000.00 $12,782.78 $17,217.22 $12,782.78 $0.00 $17,217.22 $12,782.78 $12,782.78$0.00 $0.00

$6,250.00F03 MEJORAR LOS PROCESOS DE ATENCION DE TRAMITES, SOLICITUDES CIUDADANAS, DENUNCIAS, RESOLUCIONES Y COMPROMISOS DEL GOBIERNO.$6,250.00 $3,958.76 $2,291.24 $3,958.76 $0.00 $2,291.24 $3,958.76 $3,958.76$0.00 $0.00

$200,000.00G01 PROMOVER LA INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA PARA EL APROVECHAMIENTO DE LOS RESIDUOS SOLIDOS URBANOS.$650,000.00 $514,486.82 $135,513.18 $514,486.82 $0.00 $135,513.18 $514,486.82 $514,486.82$450,000.00 $0.00

$70,000.00G02 IMPLEMENTACION DE PROGRAMA PILOTO DE SEPARACION DE RESIDUOS SOLIDOS DESDE LA FUENTE.$70,000.00 $69,411.42 $588.58 $69,411.42 $0.00 $588.58 $69,411.42 $69,411.42$0.00 $0.00

$12,131,260.32H01 DESEMPEÑO DE FUNCIONES DEL INSTITUTO. $12,431,260.32 $12,404,154.32 $27,106.00 $7,740,609.10 $4,663,545.22 $4,690,651.22 $7,740,609.10 $7,740,609.10$300,000.00 $0.00

$12,731,260.32PROTECCIÓN AMBIENTAL $13,481,260.32 $13,176,495.74 $304,764.58 $8,512,950.52 $4,663,545.22 $4,968,309.80 $8,512,950.52 $8,512,950.52$750,000.00 $0.00

$12,731,260.32INSTITUTO PARA EL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO SUSTENTABLE DEL ESTADO DE COLIMA$13,481,260.32 $13,176,495.74 $304,764.58 $8,512,950.52 $4,663,545.22 $4,968,309.80 $8,512,950.52 $8,512,950.52$750,000.00 $0.00

$12,731,260.32Total $13,481,260.32 $13,176,495.74 $304,764.58 $8,512,950.52 $4,663,545.22 $4,968,309.80 $8,512,950.52 $8,512,950.52$750,000.00 $0.00
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